
Oggetto: determina di pagamento n. 235.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Visto il  Bilancio di  Previsione 2024 approvato nella  seduta del  Consiglio  di  Amministrazione del

21/12/2023 con delibera n. 72; 

Visto l’art. 25 del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità del Conservatorio;

Vista la legge 508/1999 di riforma delle Accademie, dei Conservatori di Musica, degli Istituti Superiori

per le Industrie Artistiche e degli Istituti Musicali Pareggiati;

  Visto il D.P.R. 28.2.2003, n. 132, con il quale è stato emanato il regolamento contenente i criteri per

l'esercizio dell’autonomia statutaria da parte delle Istituzioni di Alta formazione artistica e musicale;

  Visto lo Statuto del Conservatorio, approvato con D.M. n. 174 del 23/06/2011;

  Richiamato l’art. 12 del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità approvato dal MIUR

con D.D. n. 558 del 25/07/2006 a tenore del quale “L’istituto può svolgere, accanto all’attività istituzionale,

anche attività commerciale, ai sensi dell’art. 4 comma 4, del D.P.R. 26 ottobre 1972, n. 633 e successive

modificazioni ed integrazioni” e “A tal fine, nel bilancio di previsione sono istituiti appositi capitoli per le

attività rilevanti agli effetti dell’IVA”;

Preso atto che con delibera n. 64 del 03/10/2022 il  Consiglio di Amministrazione ha autorizzato

l’apertura  della  partita  IVA del  Conservatorio  per  lo  svolgimento  delle  attività  di  cui  all’art.  12  del

Regolamento di amministrazione,  finanza e contabilità del Conservatorio disponendo che nella gestione

della partita IVA gli uffici del Conservatorio fossero affiancati da un commercialista esperto da individuarsi

successivamente; 

Visto il contratto prot. n. 2942 del 10/03/2023 stipulato dal Conservatorio con il dott. Luigi Rubino

(c.f. RBNLGU64E10F924M), iscritto all’ordine dei dottori commercialisti e degli esperti contabili di Nola

sez. A n. 126/A, per la tenuta delle scritture contabili, la consulenza e l’assistenza nella predisposizione delle

dichiarazioni fiscali per la partita IVA del Conservatorio per l’importo annuo di € 2.500,00 + iva e contributo

integrativo previdenziale;

Vista la fattura n. 27 del 07/05/2024, assunta agli atti in data 09/05/2024 prot. n. 7661, emessa dott.

Luigi  Rubino  (c.f.  RBNLGU64E10F924M)  per  l’importo  di  €  3.083,20  IVA e  contributo  integrativo

previdenziale inclusi; 

Preso atto della regolarità del D.U.R.C. del predetto professionista;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Visto l’impegno di spesa n. 66 del 16/03/2023;

Considerato  che  il  cap.  126  “Contratti  con  esperti”  presenta,  alla  data  odierna,  la  necessaria

disponibilità di fondi;

DETERMINA

Di  liquidare  l’importo  di  €  3.083,20  da  corrispondere  al  dott.  Luigi  Rubino  (c.f.

RBNLGU64E10F924M) a saldo della fattura n. 27 del 07/05/2024.

L’importo complessivo sarà imputato sul capitolo 126/Uscite del Bilancio dell’esercizio finanziario

2024 in conto residui.

Salerno, 21/05/2024

il direttore amministrativo 

    dott.ssa Luciana Giordano

Conservatorio di Musica "Giuseppe Martucci" 

Sede legale: via Giuseppe Paesano n. 2, 84125, Salerno - tel. 089 241086

Codice Fiscale: 95003210655 | P.IVA 06168250659 - pec: conservatoriosalerno@pec.it  

peo: protocollo@consalerno.it - sito web: www.consalerno.it


